
Segunda-feira, 17 DE AGOSTO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32951

GRUPO 1, 2, 3 ITEM DESCRIÇÃO KM VALOR DO KM Total Mês Total Ano

JOSÉ M. BARROSO DE
ALMEIDA JUNIOR EIRELI - EPP
CNPJ:16.909.810/0001-03

1 Rede existente 225 R$108,00 R$24.300,00 R$291.600,00

2 Expansão (acesso e 
backbone) 200 R$78,50 R$15.700,00 R$188.400,00

TOTAL PARA O ANO R$480.000,00
ITEM DESCRIÇÃO KM VALOR DO KM Total Mês Total Ano
1 Rede existente 35 R$84,73 R$2.965,55 R$35.586,60

2 Expansão (acesso e 
backbone) 115 R$59,43 R$6.834,45 R$82.013,40

TOTAL PARA O ANO R$117.600,00
ITEM DESCRIÇÃO KM VALOR DO KM Total Mês Total Ano
1 Rede existente 90 R$71,96 R$6.476,40 R$77.716,80

2 Expansão (acesso e 
backbone) 60 R$50,39 R$3.023,40 R$36.280,80

TOTAL PARA O ANO R$113.997,60

DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo 863852

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO Nº 011/2015
PARTES: PRODEPA e LIP COMERCIAL LTDA - ME.
OBJETO: Fica rescindido a partir 14 de agosto de 2015, em caráter defi nitivo e irrevogável, tendo por fundamento legal o art. 79, inciso II, da Lei 8.666/93 e a CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: DA RESCISÃO, 
do Contrato n.º 027/2013.
DATA DA ASSINATURA: 14/08/2015.
DATA DA PUBLICAÇÃO: 17/08/2015.
ORDENADOR: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES.

Protocolo 864209

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 222 DE 13 DE AGOSTO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA 
E EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLÓGICA, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO DECRETO DE 01.01.2015, 
publicado no DOE Nº 32.798, DE 01.01.2015;
Considerando o Regulamento do 8º Concurso Servidor Nota 10 do 
Estado do Pará - 2015, publicado no DOE nº 32.855 de 26/03/2015,
R E S O L V E:
1) Tornar pública a Comissão de Avaliação do 8º Concurso 
Servidor Nota 10 do Estado do Pará - 2015 no âmbito desta 
Secretaria, composta pelas servidoras: Rita Simone da Silva Matni, 
Identidade Funcional nº: 57195101/3, ocupante do cargo de 
Coordenadora de Gestão de Pessoas em exercício; Vera Lúcia dos 
Reis Monteiro, Identidade Funcional nº: 5055830/4, ocupante do 
cargo de Gerente; Telma do Socorro Araújo de Oliveira Martins, 
Identidade Funcional nº 3254488/1, ocupante do cargo Assistente 
Administrativo e Sheila de Fátima de Carvalho Vieira, Identidade 
Funcional nº: 5598672/2, ocupante do cargo Técnico em Gestão 
de Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação - Assistente 
Social/Agente de Desenvolvimento e Capacitação, incumbida 
de avaliar e selecionar o servidor nota 10/2015 da Secretaria de 
Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica e Tecnológica, 
com base no Regulamento do Concurso supra citado.
2) Divulgar o nome da servidora Maria Antonieta Pereira 
Vieira, Identidade Funcional nº 5055717/3, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão Pública - Ciências Econômicas, como a 
servidora escolhida para participar do 8º Prêmio Servidor Nota 
10 do Estado do Pará - 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica 
e Tecnológica, em 13 de agosto de 2015.
ALEX FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

Protocolo 863874

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ

.

ERRATA
Errata de publicação Nº.710119, Contrato do Instrumento de 
Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto-ICAAF nº. 
171/2014 - Edital 006/2014 - Programa de Auxílio à Pesquisa 
- Projetos Temáticos da FAPESPA: Saúde,  Coordenado pelo 
Prof. Luiz Fernando Almeida Machado. Publicado no D.O.E n. 
32677/2014 de 04 de Julho de 2014.
Onde se lê:
Valor Total: 85.858,83
Leia-se:
Valor Total: 85.585,83

Protocolo 863945

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 05
Data da Assinatura: 07/08/2015
Justifi cativa:
a) Prorrogar por mais 03 (três) meses, até 07/11/2015 o Acordo 
de Cooperação Técnica e Financeira nº 014/2010.
b) A alteração do Cronograma de Execução, Plano de Aplicação 
e Cronograma de Desembolso Financeiro do Plano de Trabalho 
do Acordo de Cooperação Técnica nº 014/2010 FAPESPA/UEPA/
UFPA/SECTET.
Ordenador: Eduardo José Monteiro da Costa

Protocolo 863955

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE DE AMPARO A 

ESTUDOS E PESQUISAS (FAPESPA)
EDITAL Nº 022/2014

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO 
REGIONAL - DCR
RESULTADO PRELIMINAR (por ordem alfabética de proponente)

ordem Nome do proponente
1 Adília dos Prazeres da Rocha Nogueira 
2 Alexandra Maria Ramos Bezerra 
3 Alexandre Pires Marceniuk 
4 Ana Carla dos Santos Gomes 
5 André Luiz Pereira da Silva  
6 Carlos Eduardo Pinto da Silva
7 Darlan de Jesus de Brito Simith

8 Diego Bonaldo Genuário
9 Eliane Barbosa Santos
10 Flávia Jorgelina Krsticevic
11 Francine Costa Assis
12 John Jairo Saldarriaga Ausique
13 Lisandra Oliveira Margatho
14 Renata Guimarães Frederico
15 Silvia Fernanda Mardegan
16 Tatiana Marquini Machado
17 Thiago da Silva Paiva

Prof. Dr. Alberto Cardoso Arruda
Diretor-Científi co / Fapespa

Protocolo 863942

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº. 230,  DE  13 DE AGOSTO DE 2015
Onde se lê: Data Início: 16/08/2015     Data Término: 17/08/2015     
Quantidade de Diárias: 1,5
Leia-se: Data Início: 16/08/2015     Data Término: 18/08/2015     
Quantidade de Diárias: 2,5
Obs.: Publicada no D.O.E nº 32.950 de 14/08/2015.

Protocolo 863850

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA - Empresa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Pará
Processo Nº 256.369/2015
Pregão Nº 28/2015
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA NAS REDES DE FIBRA ÓPTICA DA REGIÃO 
METROPOLITANA DE BELÉM A
CASTANHAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, ATRAVÉS DE 
REGISTRO DE PREÇOS
EMPRESA VENCEDORA


